Allegantur & Rechabitæ, qui nec possessiones habebant villas, nec vinum bibebant, vt scribit Ieremias cap. 35. Scilicet pulchrè quadrat exemplum Rechabitarum ad Monachos nostros, quorum Monasteria imperant palatia Regū, qui lautissimè viuunt. Et Rechabitæ in illa omnium rerum penuria, tamen erant eorum iuges. Nostri Monachi, cum affluant omnibus delictis, profitentur cœlibatum. Ceterum exempla iuxta regulam, hoc est, iuxta scripturas certas & claras, non contra regulam, seu contra scripturas interpretari conueniunt. Certissimum est autem, obseruationes nostras non mereri remissionem peccatorum, aut iustificationem. Quare cum laudantur Rechabitæ, necesse est, eos mereri suam non ideo seruasse, quod sentirent, se per eam mereri remissionem peccatorum, aut opus ipsum tantum esse iustificans, aut propter quem conlequeretur vitam æternam, non per misericordiam Dei, propter semen promissum. Sed quia habuerunt mandatum parentum, laudatur obedientia, de qua extat præceptum Dei: Honora patrem & matrem. Deinde mandatum habebat finem proprium, quia peregrini erant, ne Israelitæ, apparet, patrem voluisse eos certis notis discernere à suis popularibus, ne relaberentur ad impunitatem popularium. Volebat his notis eos admonere doctrinæ fidei, & immortalitatis. Talis finis est licet. At fines Monasticæ longè alij traduntur, fingunt opera Monasticæ cultus esse, fingunt ea mereri remissionem peccatorum ac iustificationem. Est igitur simile Monasticæ exemplum Rechabitarum, vt omittimus hic alia incommoda, quæ hærent in præsentia Monastica.

Citant & ex priore ad Timotheum cap. 5. de viduis, quæ seruientes Ecclesiæ,alebantur de publico, ait: Nubere volunt, habentes damnationem, quia per suam fidem irritam fecerunt. Primum hic fingam.

Apostolum de votis loqui, tamen hic locus non patrociniabitur Monasticis votis, quæ fiunt de impijs cultibus, & hac opinione, ut mereantur remissionem peccatorum, & iustificationem. Paulus enim tota voce damnat omnes cultus, omnes leges, omnia opera, si ita obseruentur, ut mereantur remissionem peccatorum, aut ut propter ea consequamur vitam æternam, non propter Christum per misericordiam. Ideo necesse est vota viduarum, si qua fuerunt, dissimilia fuisse votis Monasticis. Præterea, si non desinant aduersarij detorquere locum ad vota, detorquendum erit eodẽ hoc quoque, quod vetat eligi viduam minorẽ annis sexaginta. Ita vota ante eam ætatem facta erunt irrita. Sed nondum norat Ecclesia hæc vota. Itaq; damnat Paulus viduas, nõ quia nubunt, Iubet enim nubere iuniores, sed quia publico sumtu alitæ lasciuebant, ideoq; fidẽ abijciebant. Hoc vocat primam fidem, scilicet, non voti Monastici, sed Christianismi. Et hoc modo fidem accipit in eodem cap. Si quis proprios, & maximẽ domesticos non curat, fidẽ abnegauit. Aliter enim de fide loquitur, quàm Sophistæ. Non tribuit fidẽ his, qui habent peccatum mortale. Ideo dicit hos abijcere fidem, qui non curant propinquos. Et ad eundem modum dicit, mulierculas petulantes fidem abijcere.